PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ – БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГАХАНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «06» июня  2016 г. №26                                                            с. Гаханы

«О порядке опубликования сведений

о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера руководителя
муниципального учреждения

МО «Гаханское»,
его супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей на официальном сайте»

В соответствии с частью четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 марта 2013 года № 208, Уставом МО «Гаханское»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Положение о порядке опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального учреждения МО «Гаханское», его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте (приложению № 1);

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации МО «Гаханское» в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МО                               И.Н. Михаханов
Приложение № 1

к постановлению администрации

от «06» июня__2016 года

Положение

о порядке опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального учреждения МО «Гаханское», его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте
1. Настоящим Положением определяется порядок опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального учреждения МО «Гаханское», его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные руководителем муниципального учреждения МО «Гаханское», в отношении себя, своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации МО «Гаханское» или по его решению – на официальном сайте муниципального учреждения (далее – официальный сайт), а в случае отсутствия на официальном сайте сведений представляются средствам массовой информации для опубликования по их запросам.
3. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения, их супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

2) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности руководителю муниципального учреждения, их супруге (супругу) и несовершеннолетним детям.
3) декларированный годовой доход муниципальных служащих и лиц, замещающих должности муниципальной службы, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
4. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 3 настоящего положения) о доходах руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащим на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;
2) персональные данные супруги (супруга), несовершеннолетних  детей руководителя муниципального учреждения;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещаются на официальном сайте в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для представления справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по форме согласно приложению к настоящему Положению и не подлежат удалению в течение всего периода замещения должности руководителя муниципального учреждения.

В случае представления руководителем муниципального учреждения уточненных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера сведения, размещенные на официальном сайте, подлежат изменению согласно представленным уточненным сведениям. Внесение изменений производится не позднее 7 рабочих дней со дня представления уточненных сведений.

В случае расторжения трудового договора с руководителем муниципального учреждения сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера подлежат удалению с официального сайта.

Сведения удаляются не позднее 7 рабочих дней со дня расторжения трудового договора с руководителем муниципального учреждения.

Администрация МО «Гаханское» в 3-дневный срок со дня поступления запроса от общероссийского или областного средства массовой информации сообщают о нем руководителю муниципального учреждения, в 7-дневный срок со дня поступления запроса от городского (районного) средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, предусмотренных приложением к настоящему Положению, в случае отсутствия указанных сведений на официальном сайте.
                                Приложение к Положению

Сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

руководителя муниципального учреждения  МКУК КИЦ МО «Гаханское»
МО «Гаханское» за  _______________ год

	Фамилия, имя, отчество
	Должность/

степень родства
	Общая сумма дохода за

_________год*

(в рублях)

* отдельной строкой выделяется доход от отчуждения имущества
	Перечень объектов недвижимости, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимости, находящихся в пользовании
	Транспортные средства (вид и марка)

	Вид объекта недвижимости
	Площадь (кв.м.)
	Страна расположения
	Вид объекта недвижимости
	Площадь (кв.м.)
	Страна расположения